ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán kinh phí năm 2023

của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của

UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1200/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2023 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt phân bổ vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương và vốn đối ứng

ngân sách tỉnh thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 445/TTr-STC ngày

26 tháng 9 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh kinh phí đã giao cho Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh năm 2023, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh kinh phí cho số biên chế được giao

a) Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí đã giao cho Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt

Nam tỉnh theo Quyết định số 4179/QĐUBND của UBND tỉnh (do giảm 01 biên chế

công chức trong năm 2023), với tổng số tiền 87.000.000 đồng (Tám mươi bảy triệu

đồng), trong đó, tiết kiệm 10% cải cách tiền lương tại đơn vị đối với kinh phí tự chủ

3.600.000 đồng (Ba triệu, sáu trăm nghìn đồng).

b) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh được sử dụng số tiền 6.347.000

đồng (Sáu triệu, ba trăm bốn mươi bảy nghìn đồng) từ nguồn kinh phí điều chỉnh

giảm tại điểm a nêu trên để chi trả bổ sung các khoản phụ cấp theo lương do bổ

nhiệm 01 Phó Trưởng ban (từ tháng 5/2023).

c) Điều chỉnh tăng tương ứng dự toán kinh phí chi hành chính thực hiện các

chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền tại

Quyết định số 4179/QĐ-UBND của UBND tỉnh năm 2023 với tổng số tiền

80.653.000 đồng (Tám mươi triệu, sáu trăm năm mươi ba nghìn đồng).

2

2. Điều chỉnh giảm dự toán kinh phí chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới năm 2023 đã giao cho Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tại

Quyết định số 1200/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2023, với số tiền 200.000.000

đồng (Hai trăm triệu đồng) để hoàn trả lại cho ngân sách tỉnh.

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh và Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện điều chỉnh dự toán; quản lý, sử dụng kinh

phí và thanh, quyết toán tài chính theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                   KT. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;                            PHÓ CHỦ TỊCH

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K12.

                                                                                           Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T19:38:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-30T08:51:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-30T08:59:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-30T09:21:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-30T09:21:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-30T09:21:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-30T09:21:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!